
 

 

О согласовании Перечня имущества муниципального образования 

Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 4 Закона Республики Крым от  04.07.2018                                   

№ 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося                           

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями 

Республики Крым», учитывая решение 3 внеочередного заседания 

Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым 

2 созыва от 22.11.2019 № 13 «Об утверждении перечня имущества 

муниципального образования Гвардейское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым», районный совет решил: 

 

1. Согласовать утвержденный решением 3 внеочередного заседания 

Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым 

2 созыва от 22.11.2019 № 13 «Об утверждении перечня имущества 

муниципального образования Гвардейское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым» Перечень имущества муниципального образования 

Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

(далее – Перечень имущества), прилагается. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

9 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.12. 2019 г                              г. Симферополь                                         № 97 



2 

 

2. Определить администрацию Симферопольского района Республики 

Крым органом местного самоуправления принимающей стороны, 

уполномоченным на подписание передаточного акта.  

3. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень 

имущества на бумажном и электронном (магнитном) носителях, приложив 

необходимый перечень документов, определенный ч. 1 ст. 4, ч.1 ст. 5 Закона 

Республики Крым от  04.07.2018 № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями Республики Крым». 

4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                           

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), 

разместить официальном Портале Правительства Республики Крым                                        

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета             Г. Шабанова 

 

 
    



3 

 

Приложение 

к решению 9 сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва  

от 25.12.2019  № 97 

 

Перечень имущества муниципального образования 

Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче 

в собственность муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 

Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
 
№ п/п Наименование 

объекта 

Инвента

рный № 

Адрес объекта Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость, 

руб. 

Иные сведения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

Внутрипоселковая 

дорога местного 

значения                    

(ул. Острякова) 

- 

 

Республика Крым, 

Симферопольский район,               

пгт Гвардейское,                               

ул. Острякова 

кв. м,   

м 

Асфальтобетон и 

щебень 

495775,00 

 

Площадь – 17032,0 кв. м 

(протяженность 2447 м); 

Кадастровый номер 

90:12:000000:10532 

 

2 

Внутрипоселковая 

дорога местного 

значения                    

(ул. Ботаническая) 

- Республика Крым, 

Симферопольский район,               

пгт Гвардейское,                           

ул. Ботаническая 

кв. м,        

м 

Асфальтобетон и 

щебень 

1062385,00 Площадь – 6012,0 кв. м 

(протяженность 1001 м); 

Кадастровый номер 

90:12:000000:10516 

 

3 

Внутрипоселковая 

дорога местного 

значения                     

(ул. Аллейная) 

- 

 

Республика Крым, 

Симферопольский район,             

пгт Гвардейское,                           

ул. Аллейная 

кв. м,  

м 

Асфальтобетон и 

щебень 

121296,00 Площадь – 8593,0 кв. м 

(протяженность 1232 м); 

Кадастровый номер 

90:12:000000:10495 

 

4 

Внутрипоселковая 

дорога местного 

- Республика Крым, 

Симферопольский район,  

кв. м,  

м 

Асфальтобетон и 

щебень 

331574,75 Площадь – 2080,5 кв. м 

(протяженность 294 м); 



4 

 

значения (пер. 

Ботанический) 

пгт Гвардейское,                       

пер. Ботанический            

Кадастровый номер 

90:12:000000:10547 

 

5 

Внутрипоселковая 

дорога местного 

значения (пер. 

Медицинский) 

- Республика Крым, 

Симферопольский район,            

пгт Гвардейское,                        

пер. Медицинский 

кв. м,  

м 

Асфальтобетон и 

щебень 

310213,00 Площадь – 1491,5 кв. м 

(протяженность 245 м); 

Кадастровый номер 

90:12:000000:10548 

 

6 

Внутрипоселковая 

дорога местного 

значения                     

(ул. Центральная) 

- Республика Крым, 

Симферопольский район,             

с. Софиевка, ул. Центральная 

кв. м,  

м 

Асфальтобетон и 

щебень 

669131,00 Площадь – 15919,3 кв. м 

(протяженность 2281 м); 

Кадастровый номер 

90:12:010401:7297 

 

7 

Внутрипоселковая 

дорога местного 

значения                   

(ул. Степная) 

- Республика Крым, 

Симферопольский район,              

с. Красная Зорька,                        

ул. Степная              

кв. м,  

м 

Асфальтобетон и 

щебень 

782177,00 Площадь – 6111,4 кв. м 

(протяженность 959 м); 

Кадастровый номер 

90:12:000000:10537 

 

 
Глава администрации                       Д. Алексанов 


